O presente Contrato de Rateio não comporta prorrogação, devendo ser formalizado 
em cada exercício financeiro, observadas as normas orçamentárias e financeiras 
pertinentes. 

CLÁUSULA TERCEIRA  DO VALOR DO RATEIO 

3.1. O Município fará uma contribuição anual de R$49.705,56 (quarenta e nove mil, 
setecentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos), dividido em 12 (doze) parcelas 

iguais e sucessivas de R$4.142,13 (quatro mil, cento e quarenta e dois reais e treze 
centavos), conforme rateio aprovado na 202ª Assembleia Geral Ordinaria, com primeiro 
pagamento em janeiro e último em dezembro. 

3.2. O Consórcio AMEG fica autorizado a realizar o débito automático do valor do rateio 
na conta do FPM do Consorciado mantida no Banco do Brasil, agencia 0624-6, conta

[...]

CLÁUSULA QUARTA  DO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 

4.1. O produto da arrecadação do imposto sobre a renda e proventos de qualquer 
natureza, incidente na fonte, sobre rendimentos pagos pelo CONSÓRCIO será 
apropriado pelo mesmo no valor de R$ 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais). 

4.2. Os valores relativos à apropriação citada no item 4.1, serão incorporados, através 
deste instrumento, como fonte de recursos repassados ao CONSÓRCIO. 

4.3. Para atendimento do disposto no art. 17 do Decreto Federal nº 6.017/2007 o